
UCHWAŁA NR XVII/213/19
RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1815) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych w trybie 
art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.),

Rada Miasta Piekary Śląskie
uchwala:

§ 1. Ustalić stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla poszczególnych kategorii dróg, rodzaju 
zajęcia i procentowej wielkości zajmowanej szerokości jezdni według wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustalić stawki opłaty za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego według załącznika nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustalić stawki opłaty za umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam według wykazu stanowiącego 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XX/178/04 Rady Miasta w Piekarach Śląskich z dnia 29 kwietnia 2004 r.,

2) Uchwała Nr XXI/186/04 Rady Miasta w Piekarach Śląskich z dnia 27 maja 2004 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie

Tomasz Wesołowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 stycznia 2020 r.

Poz. 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/213/19

Rady Miasta Piekary Śląskie

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego za jeden dzień.

Stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego za jeden dzień.

Kategoria drogi Rodzaj i cel zajęcia
pobocze,
zieleniec

chodnik,
miejsce

postojowe,
zatoka

postojowa
i autobusowa,

ścieżka
rowerowa,
ciąg pieszy
i pieszo-
rowerowy

jezdnia -
przy
zajęciu
jezdni od
0 do 50%
szerokości

jezdnia -
przy zajęciu
jezdni od

50 do 100%
szerokości

Krajowe,
Wojewódzkie,
Powiatowe

z naruszeniem nawierzchni na
prowadzenie robót

3,00 zł 5,00 zł 6,00 zł 10,00 zł

bez naruszenia nawierzchni na
prowadzenie robót w pasie
drogowym oraz na prawach

wyłączności

0,30 zł 0,50 zł 3,00 zł 5,00 zł

z naruszeniem nawierzchni na
prowadzenie robót w

odniesieniu do obiektów i
urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej

0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł

bez naruszenia nawierzchni na
prowadzenie robót w

odniesieniu do obiektów i
urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej

0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł

Gminne

z naruszeniem nawierzchni na
prowadzenie robót

2,00 zł 4,00 zł 5,00 zł 8,00 zł

bez naruszenia nawierzchni na
prowadzenie robót w pasie
drogowym oraz na prawach

wyłączności

0,20 zł 0,40 zł 2,50 zł 4,00 zł

z naruszeniem nawierzchni na
prowadzenie robót w

odniesieniu do obiektów i
urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej

0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł

bez naruszenia nawierzchni na
prowadzenie robót w

odniesieniu do obiektów i
urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej

0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/213/19

Rady Miasta Piekary Śląskie

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Stawka opłaty za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej
z potrzebami zarządzania drogami.

1. Stawka opłaty za umieszczenie w pasie drogowym (dróg krajowych, wojewódzkich,
powiatowych i gminnych) urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

Stawka roczna za powyższe zajęcie wynosi: 32,00 zł za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia.

2. Stawka opłaty za umieszczenie w pasie drogowym (dróg krajowych, wojewódzkich,
powiatowych i gminnych) urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w odniesieniu do urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej:

Stawka roczna za powyższe zajęcie wynosi: 20,00 zł za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/213/19

Rady Miasta Piekary Śląskie

z dnia 19 grudnia 2019 r.

1. Stawki opłaty za umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam za każdy 1 m2 rzutu poziomego

obiektu lub powierzchni reklamy za jeden dzień.

Stawki opłat za 1 m2 umieszczania w pasie drogowym za 1 dzień obiektów budowlanych
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, oraz reklam
zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo powierzchnię reklamy:

Kategoria
drogi

Stawka za
umieszczenie
reklamy

Stawka za
umieszczenie
obiektów

budowlanych

Stawka za
umieszczenie
obiektów

budowlanych
infrastruktury

telekomunikacyjnej

Stawka za
umieszczenie placów

i altanek
śmieciowych

Krajowa 3,50 zł 0,80 zł 0,20 zł 0,05 zł

Wojewódzka 2,50 zł 0,70 zł 0,20 zł 0,05 zł

Powiatowa 4,00 zł 0,60 zł 0,20 zł 0,05 zł

Gminna 2,00 zł 0,50 zł 0,20 zł 0,05 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5


		2020-01-02T12:14:37+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




